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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website hidaa.gov

w.hidaa.gov.al, E-mail: infoa

Nr. Inde
né ILDK

dhe Viti
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari qé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t&
t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367.
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006. me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

BESA GEZIM SPAHO
Funksioni

DREJTORE E ALUIZNIT TIRANA-3
Institucioni dhe adresa
ALUIZNI TIRANA 3
Data e emérimit né detyré

01.09.2015

Data e dorézimit té deklaratés

30.09.2015

Né€ bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspe}(toratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
agtonzuar_nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sé, qé té verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet

financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kfm deklaruar asgjé

q€ nuk &shté e vérteté.
Nénshkrimi i zyrtarit
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Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b,
¢. ¢. d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre d_l?e té
drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari. apo né bashképronési t& tij me

DHE

DEKLARIMI I PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké.

| Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

;‘r ;

i
| KAM PUNUAR PREJ 19.03.2012 — 01.09.2015 PERFAQESUESE PER |

SHQIPERINE E KOMPANISE GJERMANE XELLA. KAM PASUR TE
ARDHURA TE KENAQSHME PREJ KESAJ PUNE, DHE JAM MARRE

2100

DEGA KORCE : |
ALL (DY MILION E |

DYZET

; PARALELISHT ME PROJEKTE PRIVATE ARREDIMI. PASURIA E E KATER MUE E |
, AKUMULUAR NDER VITE ESHTE KRIJUAR EDHE PREJ | NENTEQIND E |
| KONTRIBUTIT TE PRINDERVE. NENETEMBEDHIETE E 08/100)

2 EERp _ . ’
; KAM PUNUAR PREJ 19.03.2012 — 01.09.2015 PERFAQESUESE PER | [ KKEGNGG  500.000.00 |
; SHQIPERINE E KOMPANISE GJERMANE XELLA. KAM PASUR TE | ALL (PESEQIND MIJE)

ARDHURA TE KENAQSHME PREJ KESAJ PUNE, DHE JAM MARRE
! PARALELISHT ME PROJEKTE PRIVATE ARREDIMI. PASURIA E
J AKUMULUAR NDER VITE ESHTE KRUUAR EDHE PREJ
KONTRIBUTIT TE PRINDERVE
3 140,000ALL 100

| GJENDJE CASH PER PERDORIM VETJAK

* Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

* Neni 4/1, Zyrtari q& plotéson deklarimin
jashté sistemit bankar

a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit
thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

interesave private né ILDKPKI.

bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono

pér heré t& paré, nuk mund té mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash
1shté mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés s&

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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Emri, Mbiemri, Néhshkrimi jzyrtarit
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& zyrtarit, bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es
dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e fillimit t& punés té vitit té
deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t¢ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa ,» Ir. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
me shifra dhe me fjalé

I.TE ARDHURA TE PRITSHME TE PRAPAMBETURA PREJ ;300
PUNES PARARDHESE SI PERFAQESUESE BISNESI E T /MUAJ (PESEQIND
KOMPANISE GJERMANE XELLA NE SHUMEN 15,000 EURO , | EURO NE MUAJ)

| NE L TIME PERSONALE PRANE BANKES
DO MUAJ KALOJNE 500 EURO.

[

' Emri, Mbiemri,ki;nshkrimi i zyrtarit
BESA SPAHO |
/\\\ N~

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té 1. S
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t&
punés prej zyrtarit.

* T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7,
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar qé ka

oA ity Sl mbetur e pashlyer, deri né datén e
RECSAErit i defyrimeve fillimit t& punés. (me shifra dhe me
fjalé)

' LOVERDRAFT T 00 000ALL

E ( NJE MILION LEK)

L /

T

Emri, Mbien&i, ﬁénsl;kﬁini i Zyrtarit

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té ' \ |
plotésoni né fotokopje té tij. { BESA SP \O\ ;./X
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokume.nte\ff shl.l.men 3
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e Krijimit t€ ¢do lloj pasurie* t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

i o G Rl s PRk Vlera me shifra dhe Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit me fjald o
1 MAKINE TIP BMW,VITI [ PRODHIMIT 1999 4000 EURO( KATER | 100
MIKE EWURO)

-

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa. b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, date 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré té vecant& mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie.

né leké ose  né valuté t& huaj:
* Neni 4/1 Zyrtari qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash
Jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion Leké. Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj€ presje pesé) milion Leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t¢ deklaratés
s¢ interesave private né [LDKPK]

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né Jotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi Yporsonit (¢ lidhur

'MIKEL JANKO N
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Inf(;rmaci(;n né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t&€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi € cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t&
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligjnr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n€ ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar
Deklarimi i interesave private nga zyrtari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t&€ detyrés™ duhet t€ plotésohet nga zyrtari
gé fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé€ tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé
madhore), bashkéjetuesit/es, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashk&jetuesit/es &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t€ regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

* Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private & personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t& detyrés
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, pér pasurité gé
disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili
mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté. plotéson formularin pérkatés nga
fagja 8-11.

* NE& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré t& deklaratés.

AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.
Kujdes: Tg gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né
mosh& madhore), t& cilét béhen subjekte t€ kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund t&
mbajné dhe t&€ deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion
leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, &shté
i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private né ILDKPKI

Bashk&lidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit

( Kartés s& Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkégjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Per fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

* Sanksionet:

. C‘do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi, né té kundért

deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave, me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461 Free.08009999, info ¢ hidaa.gov al.

* Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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